
 
 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

03.11.2020 г.                                                                                                                                                                     № 44 

 

«О проекте решения муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 
 

 

Рассмотрев проект решения муниципального совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Парголово «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – проект решения), 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Одобрить проект решения «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению. 

2. Главе Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Парголово внести проект решения на рассмотрение Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу Местной администрации МО 

Парголово. 

4. Постановление вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

 

Глава Местной администрации 

МО Парголово                                                                                                                                    Г.А. Могильникова 
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ПРОЕКТ 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО 

шестого созыва 

2019 - 2024 гг. 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

«О бюджете внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок 

Парголово на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии со статьями 5 и 22 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово принимает 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово (далее – МО Парголово) в том числе: 

 

1.1. Утвердить общий объем доходов: 

на 2021 год – в сумме 217 632,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – в сумме 226 108,7 тыс. руб.; 

на 2023 год – в сумме 234 977,3 тыс. руб. 

 

1.2. Утвердить общий объем расходов: 

на 2021 год – в сумме 217 632,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – в сумме 226 108,7 тыс. руб., 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 956,3 тыс. руб.; 

на 2023 год – в сумме 234 977,3 тыс. руб., 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 300,4 тыс. руб. 

 

1.3. Установить размер дефицита бюджета: 

на 2021 год – в сумме 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – в сумме 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – в сумме 0,0 тыс. руб. 

 

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет МО Парголово по кодам классификации на 2021 год 

согласно приложению 1. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет МО Парголово по кодам классификации на плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2. 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Парголово на 2021 год согласно 

приложению 3. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Парголово на плановый период 2022 

и 2023 годов согласно приложению 4. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Парголово по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 
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непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению 5. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Парголово по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6. 

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 

на 2021 год – в сумме 14 625,9 тыс. руб.; 

на 2022 год – в сумме 15 210,4 тыс. руб.; 

на 2023 год – в сумме 15 819,0 тыс. руб. 

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Парголово, перечень статей 

и видов источников финансирования дефицита бюджета МО Парголово на 2021 год согласно приложению 7. 

10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Парголово, перечень 

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета МО Парголово на плановый период 2022 и 2023 

годов согласно приложению 8. 

11. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО Парголово согласно 

приложению 9. 

12. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета МО Парголово согласно приложению 10. 

13. Финансовому органу в ходе исполнения бюджета МО Парголово без внесения изменений в настоящее 

решение: 

13.1. вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов, подразделов, целевых 

статей и видов расходов главного распорядителя средств бюджета МО Парголово в случаях, необходимых для 

изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета МО Парголово в текущем финансовом году; 

13.2. осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований, образовавшихся в результате экономии 

от использования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, между разделами, подразделами, 

целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета МО Парголово на эти цели в текущем финансовом 

году, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 

10 процентов; 

14.Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга МО Парголово: 

на 1 января 2022 года – в сумме 0,0 тыс. руб., 

в том числе по муниципальным гарантиям МО Парголово 0,0 руб.; 

на 1 января 2023 года – в сумме 0,0 тыс. руб., 

в том числе по муниципальным гарантиям МО Парголово 0,0 руб.; 

на 1 января 2024 года – в сумме 0,0 тыс. руб., 

в том числе по муниципальным гарантиям МО Парголово 0,0 руб. 

15. Утвердить предельный объем муниципального долга МО Парголово: 

в течение 2021 года – в сумме 0,0 тыс. руб.; 

в течение 2022 года – в сумме 0,0 тыс. руб.; 

в течение 2023 года – в сумме 0,0 тыс. руб. 

16. Утвердить объем субвенций местному бюджету МО Парголово на исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 

переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге: 

на 2021 год – в сумме 26 774,9 тыс. руб.; 

на 2022 год – в сумме 27 848,1 тыс. руб.; 

на 2023 год – в сумме 28 962,1 тыс. руб. 

17. Утвердить объем субвенций местному бюджету на исполнение органами местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 

лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

и составлению протоколов об административных правонарушениях: 

на 2021 год – в сумме 7,8 тыс. руб.; 

на 2022 год – в сумме 8,1 тыс. руб.; 

на 2023 год – в сумме 8,4 тыс. руб. 
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18. Утвердить замену первой части дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности местного 

бюджета МО Парголово дополнительными нормативами отчислений от установленного для этих целей 

источника доходов – налога на доходы физических лиц: 

на 2021 год – в сумме 137 541,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – в сумме 143 671,4 тыс. руб.; 

на 2023 год – в сумме 148 201,6 тыс. руб. 

19. Утвердить объем второй части дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности местного 

бюджета МО Парголово в связи с изменением законодательства: 

на 2021 год – в сумме 50 060,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – в сумме 51 202,1 тыс. руб.; 

на 2023 год – в сумме 54 291,0 тыс. руб. 

20. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Санкт-Петербурга в 

размере: 

в 2021 году – в сумме 150,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – в сумме 150,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – в сумме 150,0 тыс. руб. 

20.1. Порядок и направления использования средств резервного фонда Местной администрацией МО 

Парголово определяются постановлением Местной администрацией МО Парголово. 

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию 

не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

 

Глава МО Парголово                                                                                                                         О. А. Кутыловская 
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Приложение 1 

К проекту решения Муниципального совета МО Парголово от ______________ № _________ 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 2021 ГОД 

(тыс. рублей) 

ГАДБ 

Код классификации доходов 

бюджетов вида и подвида 

доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджетов 
План на 2021 г.  

(тыс. рублей) 

    ВСЕГО 217 632,7 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 140 790,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 140 790,0 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 140 790,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 76 842,7 

 

 

Приложение 2 

К проекту решения Муниципального совета МО Парголово от ______________ № _________ 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

ГАДБ 

Код классификации 

доходов бюджетов вида и 

подвида доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджетов 
План на 2022 г. 

(тыс. рублей) 

План на 2023 г. 

(тыс. рублей) 

    ВСЕГО 226 108,7 234 977,3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 147 050,4 151 715,8 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 147 050,4 151 715,8 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 147 050,4 151 715,8 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 79 058,3 83 261,5 

 

 

Приложение 3 

К проекту решения Муниципального совета МО Парголово от ______________ № _________ 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 2021 ГОД 

(тыс. рублей) 

  ГРБС 
Раздел, 

подраздел 

План на 2021г. 

(тыс. рублей) 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок Парголово     217 632,7 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Парголово  
976   5 518,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 0100 5 518,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 
976 0102 1 326,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов местного самоуправления 
976 0103 4 192,4 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово 
992   212 113,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100 30 802,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
992 0104 29 960,8 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 992 0111 150,0 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0113 691,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 992 0300 131,7 
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Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 

в чрезвычайных ситуациях  
992 0309 131,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 0400 48 669,9 

Реализация государственной политики занятости населения 992 0401 1 278,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 0409 47 391,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 0500 95 398,6 

Коммунальное хозяйство 992 0502 2 193,1  

Благоустройство 992 0503 93 205,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 992 0700 1 107,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 992 0705 115,4 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 992 0709 992,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 0800 6 907,0 

Культура 992 0801 6 907,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 1000 24 429,6 

Пенсионное обеспечение 992 1001 1 367,1 

Охрана семьи и детства 992 1004 23 062,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 992 1100 1 644,2 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на 

территории МО Парголово 

992 1102 1 644,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 992 1200 3 022,8 

Периодическая печать и издательства 992 1202 3 022,8 

 

 

Приложение 4 

К проекту решения Муниципального совета МО Парголово от ______________ № _________ 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

  ГРБС 

План на 

2022г. (тыс. 

рублей) 

План на 

2023г. (тыс. 

рублей) 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок Парголово   226 108,7 234 977,3 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Парголово  
976 5 742,8 5 969,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 5 742,8 5 969,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 
976 1 379,6 1 433,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов местного самоуправления 
976 4 363,2 4 535,4 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Парголово 
992 220 365,9 229 008,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 32 021,3 33 269,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
992 31 179,6 32 427,8 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 992 150,0 150,0 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 691,7 692,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 992 198,1 206,0 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 

в чрезвычайных ситуациях  
992 198,1 206,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 37 301,7 53 718,5 

Реализация государственной политики занятости населения 992 1 330,0 1 383,2 
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Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 35 971,7 52 335,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 110 603,8 100 260,6 

Коммунальное хозяйство 992 1 016,0  1 016,0  

Благоустройство 992 109 587,8 99 244,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 992 828,8 861,8 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 992 120,0 124,8 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 992 708,8 737,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 8 727,2 8 779,0 

Культура 992 8 727,2 8 779,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 25 405,9 26 422,3 

Пенсионное обеспечение 992 1 421,8 1 478,6 

Охрана семьи и детства 992 23 984,1 24 943,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 992 1 820,0 1 892,8 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

на территории МО Парголово 

992 1 820,0 1 892,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 992 3 459,1 3 597,5 

Периодическая печать и издательства 992 3 459,1 3 597,5 

 

 

Приложение 5 

К проекту решения Муниципального совета МО Парголово от ______________ № _________ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МО ПАРГОЛОВО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ И (ИЛИ) ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД 

(тыс. рублей) 

Наименование 
Код раздела, 

подраздела 

План на 2021 г. 

(тыс. рублей) 

Итого расходов    217 632,7  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 36 321,0  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
0102 1 326,4  

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 
0103 4 192,4  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 29 960,8  

Резервные фонды 0111 150,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113 691,4  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 131,7  

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 

в чрезвычайных ситуациях  
0309 131,7  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 48 669,9  

Реализация государственной политики занятости населения 0401 1 278,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 47 391,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 95 398,6  

Коммунальное хозяйство 0502 2 193,1  

Благоустройство 0503 93 205,5  

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 107,9  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 115,4  

Другие вопросы в области образования 0709 992,5  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 907,0  
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Культура 0801 6 907,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 24 429,6  

Пенсионное обеспечение 1001 1 367,1  

Охрана семьи и детства 1004 23 062,5  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 644,2 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры 

и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на территории МО 

Парголово 

1102 1 644,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 022,8  

Периодическая печать и издательства 1202 3 022,8  

 

 

Приложение 6 

К проекту решения Муниципального совета МО Парголово от  ______________ № _________ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МО ПАРГОЛОВО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ И (ИЛИ) ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Код 

раздела, 

подраздела 

План на 2022 г. 

(тыс. рублей) 

План на 2023 г. 

(тыс. рублей) 

Итого расходов    226 108,7  234 977,3  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 37 764,1  39 238,8  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 
0102 1 379,6  1 433,6  

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
0103 4 363,2  4 535,4  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 31 179,6  32 427,8  

Резервные фонды 0111 150,0  150,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113 691,7  692,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 198,1  206,0  

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 

и действиям в чрезвычайных ситуациях  
0309 198,1  206,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 37 301,7  53 718,5  

Реализация государственной политики занятости населения 0401 1 330,0 1 383,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 35 971,7  52 335,3  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 110 603,8  100 260,6  

Коммунальное хозяйство 0502 1 016,0  1 016,0  

Благоустройство 0503 109 587,8  99 244,6  

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 828,8  861,8  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 120,0  124,8  

Другие вопросы в области образования 0709 708,8  737,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 727,2  8 779,0  

Культура 0801 8 727,2  8 779,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 25 405,9  26 422,3  

Пенсионное обеспечение 1001 1 421,8  1 478,6  

Охрана семьи и детства 1004 23 984,1  24 943,7  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 820,0 1 892,8 
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Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 

физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 

и спортивных мероприятий на территории МО Парголово 

1102 1 820,0 1 892,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 459,1  3 597,5  

Периодическая печать и издательства 1202 3 459,1  3 597,5  

В том числе условно утвержденные, тыс. руб. 4 956,3  10 300,4  

 

 
Приложение 7 

К проекту решения Муниципального совета МО Парголово от ______________ № _________ 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО, ПЕРЕЧЕНЬ СТАТЕЙ И ВИДОВ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 2021 ГОД 

(тыс. рублей) 

Код классификации 

источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

План на 2021 г. 

(тыс. рублей) 

000 0100000000 0000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 

000 0105000000 0000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 

000 0105000000 0000500 Увеличение остатков средств бюджетов 217 632,7 

000 0105000000 0000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 217 632,7 

 

 

Приложение 8 

К проекту решения Муниципального совета МО Парголово от ______________ № _________ 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО, ПЕРЕЧЕНЬ СТАТЕЙ И ВИДОВ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

Код классификации 

источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, видов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

План на 2022 г. 

(тыс. рублей) 

План на 2023 г. 

(тыс. рублей) 

000 0100000000 0000000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
0,0 0,0 

000 0105000000 0000000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
0,0 0,0 

000 0105000000 0000500 Увеличение остатков средств бюджетов 226 108,7 234 977,3 

000 0105000000 0000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 226 108,7 234 977,3 

 

 

Приложение 9 

К проекту решения Муниципального совета МО Парголово от  ______________ № _________ 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 2021 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

Коды бюджетной классификации Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов бюджета / 

Наименование кода классификации доходов бюджетов  Главного администратора 

доходов 

Вида и подвида доходов 

бюджета 

182   Федеральная налоговая служба 

992   
Местная администрация внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Парголово 
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Приложение 10 

К проекту решения Муниципального совета МО Парголово от ______________ № _________ 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО 

НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

Код классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Наименование главного администратора источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета / Наименование кода 

классификации источника внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

Главного администратора 

источников внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи 

и вида источника внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

992   
Местная администрация внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 

992 1 050 000 000 000 610 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

992 1 050 000 000 000 510 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 
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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

К проекту решения Муниципального совета МО Парголово 

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

Проект решения Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Парголово (далее – МО Парголово) «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» подготовлен в соответствии с 

решением Муниципального совета МО Парголово от 25.03.2015 г. № 10 «Об утверждении «Положения о бюджетном 

процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселка Парголово в новой редакции» (с 

изменениями, внесенными решением Муниципального совета МО Парголово от 27.02.2020 г. № 04). 

Предлагаемый на рассмотрение проект местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

имеет следующие основные характеристики: 

 

1. Общий объем доходов бюджета МО Парголово: 

на 2021 год – в сумме 217 632,7 тыс. рублей; 

на 2022 год – в сумме 226 108,7 тыс. рублей; 

на 2023 год – в сумме 234 977,3 тыс. рублей. 

 

2.Общий объем расходов бюджета МО Парголово: 

на 2021 год – в сумме 217 632,7 тыс. рублей; 

на 2022 год – в сумме 226 108,7 тыс. рублей; 

на 2023 год – в сумме 234 977,3 тыс. рублей. 

 

3. Дефицит бюджета МО Парголово: 

на 2021 год – в сумме 0,0 тыс. рублей; 

на 2022 год – в сумме 0,0 тыс. рублей; 

на 2023 год – в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Основой составления проекта бюджета МО Парголово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов стали 

основные условия социально-экономического развития МО Парголово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 

сформированные в соответствии с постановлением Местной администрации МО Парголово от 20.09.2016 г. № 177 «Об 

утверждении Порядка разработки прогноза и проведения анализа социально-экономического развития внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово», а также налоговая политика Санкт-Петербурга. 

При разработке проекта бюджета в части доходов учитывался перечень источников доходов внутригородских 

муниципальных образований и нормативы отчислений в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов (согласно приложению к проекту Закона Санкт-Петербурга 

«О бюджете Санкт-Петербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»). 

В соответствии с Пунктом 12 Порядка определения объема и распределения дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, утвержденного Законом Санкт-

Петербурга от 23.09.2020 г. № 419-94 «О межбюджетных трансфертах бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга», было принято Решение Муниципального совета МО 

Парголово от 21.10.2020 г. № 17 о согласовании замены первой части дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

местного бюджета МО Парголово дополнительными нормативами отчислений от установленного для этих целей источника 

доходов – налога на доходы физических лиц. 

В состав доходов МО Парголово в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов входят безвозмездные 

поступления: 

 объем дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации: 

 на 2021 год – в сумме 50 060,0 тыс. руб.; 

 на 2022 год – в сумме 51 202,1 тыс. руб.; 

 на 2023 год – в сумме 54 291,0 тыс. руб. 

 объем субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству: 

 на 2021 год – в сумме 3 712,4 тыс. руб.; 

 на 2022 год – в сумме 3 864,0 тыс. руб.; 

 на 2023 год – в сумме 4 018,4тыс. руб. 

 объем субвенции местному бюджету на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях: 

 на 2021 год – в сумме 7,8 тыс. руб.; 

 на 2022 год – в сумме 8,1 тыс. руб.; 

 на 2023 год – в сумме 8,4 тыс. руб. 
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 объем субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье: 

 на 2021 год – в сумме 13 258,8тыс. руб.; 

 на 2022 год – в сумме 13 788,6 тыс. руб.; 

 на 2023 год – в сумме 14 340,4тыс. руб. 

 объем субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю: 

 на 2021 год – в сумме 9 803,7 тыс. руб.; 

 на 2022 год – в сумме 10 195,5 тыс. руб.; 

 на 2023 год – в сумме 10 603,3тыс. руб. 

Муниципальные программы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов сформированы в соответствии 

с постановлением Местной администрации МО Парголово от 26.08.2016 г. № 160 «О порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово, 

их формирования, реализации и проведения оценки их реализации». 

Наиболее значимые объемы ассигнований в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов предусмотрены по 

следующим муниципальным программам: 

 «Ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных образований (в соответствии с перечнем, 

утвержденным Правительством Санкт-Петербурга)»: 

на 2021 год в сумме 47 391,0 тыс. руб.; 

на 2022 год в сумме 35 971,7 тыс. руб.; 

на 2023 год в сумме 52 335,3 тыс. руб. 

 «Ремонт покрытий внутриквартальных территорий муниципального образования»: 

на 2021 год в сумме 14 913,7 тыс. руб.; 

на 2022 год в сумме 5 731,5 тыс. руб.; 

на 2023 год в сумме 5 972,2 тыс. руб. 

 «Размещение, содержание детских, спортивных площадок, включая ремонт расположенных на них элементов 

благоустройства, на внутриквартальных территориях МО Парголово»: 

на 2021 год в сумме 42 715,8 тыс. руб.; 

на 2022 год в сумме 17 805,3 тыс. руб.; 

на 2023 год в сумме 34 840,9 тыс. руб. 

 «Комплексное благоустройство внутриквартальных территорий МО Парголово»: 

на 2021 год в сумме 19 041,4 тыс. руб.; 

на 2022 год в сумме 72 186,0 тыс. руб.; 

на 2023 год в сумме 135,6 тыс. руб. 

 «Озеленение на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения МО Парголово»: 

на 2021 год в сумме 13 174,5 тыс. руб.; 

на 2022 год в сумме 11 007,0 тыс. руб.; 

на 2023 год в сумме 55 323,6 тыс. руб. 

 «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»: 

на 2021 год в сумме 6 907,0 тыс. руб.; 

на 2022 год в сумме 8 727,2 тыс. руб.; 

на 2023 год в сумме 8 779,0 тыс. руб. 

Бюджет МО Парголово носит социальную направленность и нацелен на: 

- обеспечение комфортного проживания граждан в части вопросов благоустройства и экологического благополучия на 

территории муниципального образования; 

- решение вопросов гармоничного развития личности в условиях сохранения и развития культурного и исторического 

наследия Санкт-Петербурга и поселка Парголово; 

- повышение эффективности предоставления муниципальных услуг; 

- обеспечение гарантий безопасности жизнедеятельности в Санкт-Петербурге. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета МО 

Парголово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов прилагается. 
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